

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

I recelled do d d goga

Иркутск

№ 55-163-rep

## О региональном операторе реализации проекта «Школа Министерства просвещения России»

В целях реализации проекта «Школа Министерства просвещения России», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, статьей 13 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», Положением о министерстве образования Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года № 1043-пп:

- 1. Определить региональным оператором реализации проекта «Школа Министерства просвещения России» Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Иркутской области «Институт развития образования Иркутской области» (Н.В. Пономарёва).
- 2. Региональному оператору обеспечить методическое, организационно-техническое сопровождение, повышение квалификации школьных команд, подготовку и проведение мероприятий в рамках проекта «Школа Министерства просвещения России».
- 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра образования Ирктской области Н.К. Краснову.

Министр образования Иркутской области

М.А. Парфенов